[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря 2023 № 102-НПА                                                                      с. Сладковское
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА (с изменениями в решениях Думы

от 26.03.2019 № 135-НПА, от 30.09.2019 № 171-НПА, от 31.10.2019 № 178-НПА,

от 30.04.2020 № 217-НПА, от 29.10.2020 № 243-НПА, от 12.11.2021 № 312-НПА,

от 27.07.2022 № 366- НПА, от 29.06.2023 № 68-НПА)

Руководствуясь частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Методикой, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из бюджета Слободо-Туринского муниципального района бюджетам сельских поселений, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района, и установлении критериев выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденной Постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района  от 30.10.2023 № 440, Уставом Сладковского сельского поселения, пунктом 6 Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА, в связи с изменением структуры администрации Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

           1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84 – НПА (далее - Положение), (с изменениями в решениях Думы от 26.03.2019 № 135-НПА, от 30.09.2019 № 171-НПА, от 31.10.2019 № 178-НПА, от 30.04.2020 № 217 – НПА, от 29.10.2020 № 243 –НПА, от 12.11.2021 № 312 – НПА,от 27.07.2022 № 366- НПА, от 29.06.2023 № 68 - НПА) следующие изменения:

1.1.. В абзаце первом пункта 11 Положения слова «в размере от 20 до 65 % должностного оклада» заменить словами «в размере от 20 до 70% должностного оклада».

1.2. Приложения 1 и 2 к Положению изложить в новой редакции.

Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике и муниципальной собственности.

	Председатель Думы

Сладковского сельского поселения
	Глава

Сладковского сельского поселения

	В.А. Потапова

	Л.П. Фефелова

Приложение № 1

к Решению Думы от 00.12.23 № 00

«О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области от 28.06.2018 № 84-НПА»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в администрации  Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области
	№
п/п
	Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов (в руб.)

	1.
	Заместитель Главы администрации
	15 912,00

	2.
	Главный специалист
	11 949, 00

	3.
	Ведущий специалист
	11 299, 00

	4
	Специалист I категории
	10 940,00

Приложение

к Решению Думы от 00.12.23 № 00

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области, утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения Слободо -Туринского муниципального района Свердловской области
от 28.06.2018 № 84-НПА

РАЗМЕРЫ

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

	Группа должностей
	Классный чин муниципальных служащих
	Размер надбавки за классный чин (в руб.)

	Младшие должности (специалист 1 категории)
	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1 969, 20

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	2 188, 00

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	2 406, 80

	Старшие должности

(ведущий специалист)
	Референт муниципальной службы 3-го класса
	2 033, 82

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	2 259, 80

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	2 485,78

	Старшие должности

(главный специалист)
	Референт муниципальной службы 3-го класса
	2 150, 82

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	2 389, 80

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	2 628, 78

	Высшие должности

(заместитель главы администрации)
	Действительный муниципальный советник 3-го класса
	2 864, 16

	Действительный муниципальный советник 2-го класса
	3 182, 40

	Действительный муниципальный советник 1-го класса
	3 500, 64